PAGE
3

Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.05.2011
	№
	110-37-350-11

	г.Саянск

	(
	(
	(
	   Об утверждении мероприятий,
посвященных 66-й годовщине Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг.
	(

           В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, учитывая сложившуюся традицию по проведению праздничных мероприятий, руководствуясь статьями 38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования « город Саянск»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить мероприятия, посвященные 66-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945гг. согласно приложению №1.
2. Источником  финансирования определить средства местного

бюджета, предусмотренные в ведомственной целевой  программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2011год» в пределах выделенных лимитов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления

 возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.

И.о. мэра городского округа
городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                         Ю.С.Перков
исп.Алексеева Г.Н.

т.5-63-17

Приложение № 1

 к постановлению  администрации
городского округа  муниципального

образования «город Саянск»

от 03.05.2011 № 110-37-350-11
Мероприятия, посвященные  66 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сумма средств

(тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Сроки и место проведения
	Ответственные  лица за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Организационные и  социальные мероприятия

	1.1.
	Организация уборки в Сквере ветеранов, у памятника  Защитникам Отечества.

( побелка бордюр, покраска скамеек).

	Благотворительная помощь
	В течение

 апреля-мая 2011г.
	Управление культуры  администрации

( Лынкин Е.О.)

	1.2
	Организация уборки  у памятника Перову Д.М.(побелка бордюр, покраска скамеек).

	За счет сметы расходов учреждения
	В течение

 апреля-мая 2011г.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа
№ 4» (далее МОУ СОШ)

	1.3.
	Обеспечение участия делегации ветеранов ВОВ г.Саянска , в  торжественном приеме Губернатора Иркутской области.

	Смета расходов администрации

городского округа
	4 -5мая 2011г

г.Иркутск
	Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н), городской Совет ветеранов (Щелкова З.Н.)

	1.4.
	Приобретение сладких подарков больным ветеранам войны и вручение их на дому

	Благотворительная помощь
	До 09.05.11г.
	Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н), городской Совет ветеранов (Щелкова З.Н.), предприниматели города

	1.5.
	Приобретение и отправка  от мэра городского округа поздравительных открыток для ветеранов войны
	16,0
	Ведомственная целевая программа (далее ВЦП)

«Социальная  поддержка населения г.Саянска на 2011г.» п.2.4
	До 09.05.11г.
	Управляющий делами администрации
 (Павлова М.В.)

	1.6.

	Проведение проверки социально-бытовых условий жизни ветеранов войны для оказания шефской помощи со стороны предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей.

	По графику
	В течение  2011г.
	Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н), городской Совет ветеранов (Щелкова З.Н.)  Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску
 (Кривопалов С.А.)

	1.7.
	Проведение комплексного  медицинского осмотра участников войны с привлечением узких специалистов- врачей.

	Смета расходов МУЗ «Саянская городская больница»
	В течение апреля-мая 2011года
	Муниципальное учреждение здравоохранения (далее МУЗ) «Саянская городская больница»
( Маслова Е.С.),  городской Совет ветеранов войны - Щелкова З.Н.

	1.8.
	Проведение диспансеризации среди немобильных ветеранов ВОВ на дому (осмотр на дому) с привлечением при наличии показаний узких специалистов врачей

	Смета расходов МУЗ «Саянская городская больница»
	В течение апреля-мая 2011г.
	МУЗ «Саянская городская больница»
 (Маслова Е.С.)

	1.9.
	Проведение диспансеризации ветеранов ВОВ и углубленного медицинского осмотра

	Смета расходов МУЗ «Саянская городская больница»
	В течение

2011 года
	МУЗ «Саянская городская больница»
(Маслова Е.С.)

	1.10.
	Организация работы с предприятиями и организациями города по оказанию помощи ветеранам за счет средств организаций и предприятий

	В течение 2011 года
	Управление по экономике администрации (Плакина Г.Ю.), управляющий делами администрации (Павлова М.В.)
Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н.)

	1.11.

	Корректировка базы данных ветеранов войны для  Президентом Российской Федерации, Губернатором Иркутской области поздравления мэром  городского округа в связи с Днем Победы.

	До 01.05.11г.

	Управление пенсионного фонда РФ в г.Саянске, Зиме и Зиминском районе Иркутской области ( Петухова А.П.), Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску (Кривопалов С.А.)

	1.12.
	Обеспечение с доставкой на дом единовременной денежной выплаты участникам Великой Отечественной войны к Дню Победы.
	170,0
( из расчета 1000руб на 1чел.)
	ВЦП «Социальная поддержка населения на 2011г»  п. 1.2.
	До 04.05.11г.
	Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н.), управление по финансам и налогам администрации (Охремчук Н.Л.)

	1.13.
	Организация работы по оказанию  социальной и материальной поддержки наиболее нуждающимся ветеранам войны предприятиями города по месту проживания ветеранов.

	Благотворительная помощь
	В течение  года
	Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н), городской Совет ветеранов (Щелкова З.Н.)

	1.14.
	Организация общественных работ и организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет по оказанию помощи ветеранам войны в рамках программ Центра занятости населения.
	20,4
	Средства федерального бюджета
	В течение апреля-мая 2011г.
	Областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения г.Саянска» ( далее ОГКУ ЦЗН  г.Саянска)
(Постолова М.В.)

	1.15.
	Оказание материальной помощи отдельным категориям ветеранов войны, оказавшимся в сложной жизненной ситуации

	Средства областного бюджета
	В течение 2011года
	Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску

(Кривопалов С.А.)

	1.16.
	Обеспечение по предоставлению льгот, гарантий  единовременной выплаты в соответствии с федеральным и областным законодательствами.

	Средства федерального, областного бюджетов
	В течение  2011года
	Управление отделения пенсионного фонда Иркутской области в г. Саянске (Петухова А.П.), Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску (Кривопалов С.А.)

	1.17
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы с ветеранами, обслуживаемыми отделением дневного пребывания и на дому.

	Смета расходов

учреждения
	По отдельному плану
	Государственное областное  учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения города Саянска»

	1.18.
	Организация и предоставление   скидок для ветеранов войны на социально-ориентированные продовольственные и промышленные товары в магазинах города, оказание бытовых услуг и  социальных обедов на предприятиях общепита и бытового обслуживания.

	Благотворительная помощь
	с 1по 10мая  2011года
	Руководители торговых организаций, бытового обслуживания и общественного питания, предприниматели, управление   по экономике администрации (Плакина Г.Ю.)

	1.19.
	Организация и проведение акции «Посылка ветерану»

	Благотворительная помощь
	с 26.04.11г по 09.05.11г
	Управление образования (Безродных О.В.), руководители муниципальных общеобразовательных учреждений

	1.20.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Победы

	С 01.05.11г по 08.05.11г по отдельному плану
	Руководители  муниципальных общеобразовательных учреждений

	2.Военно-мемориальные мероприятия

	2.1.
	Митинг «Победным набатом звучит 45-й», посвященный Дню Победы

	Торговая площадь
	09.05.2011г.

в 11 часов
	Управляющий делами администрации (Павлова М.В.),Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н.), управление культуры  администрации ( Лынкин Е.О.), муниципальное учреждение культуры « Центр народного творчества» ( далее МУК ЦНТ)

	2.2.
	Организация и проведение праздничного шествия

	Согласно плану движения
	09.05.2011г. начало движения в 10.30
	Управление по экономике администрации (Плакина Г.Ю.), управляющий делами администрации (Павлова М.В.), управление культуры  администрации ( Лынкин Е.О.),  отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации, МУК ЦНТ, руководители предприятий, организаций, учреждений

	2.3.
	Организация и проведение торжественного приёма  ветеранов войны мэром городского округа  « Ветеранам посвящается..»
	40,0
	ВЦП «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2011г.» п.2.3
	Ресторан «Скиф»» 09.05.11г

в 12 часов
	 Управляющий делами администрации (Павлова М.В.)

Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н.)
Управление культуры  администрации

( Лынкин Е.О.),  МУК ЦНТ

	2.4.
	Организация и проведение вечеров

для тружеников тыла по месту жительства

	Средства благотворительной помощи
	По отдельному плану в учреждениях культуры, образования, спорта
	Руководители школ города, руководители учреждений культуры, спорта

	2.5.
	Цикл вечеров «Пока мы помним - мы живем»

	Средства благотворительной помощи
	МУК ЦНТ

с  03.05.11г по 08.05.11г
	МУК ЦНТ, городской Совет ветеранов

	2.6
	Организация и проведение концерта-марафона творческих коллективов города « Память огненных лет»

	Средства сметы расходов МУК ЦНТ
	Торговая площадь 09.05.2011г
 в 12 часов
	Управление культуры  администрации

( Лынкин Е.О.), МУК ЦНТ

	2.7.
	Приобретение цветов, венков для возложения к стеле Защитников Отечества
	8,0
	ВЦП «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2011г.» п.2.3

	Управление делами администрации
(Павлова М.В.), Главный специалист по социальной защите (Алексеева Г.Н.)

	3.Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Проведение  городской акции «Георгиевская ленточка»

	За счет средств областного бюджета
	Апрель-май 2011г.
	Отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике (Блинов А.Г.), муниципальное спортивно- оздоровительное  учреждение «Центр физической подготовки»  (далее МСОУ) «Мегаполис-спорт»

	3.2.
	Организация и проведение спортивной программы, посвященной Дню Победы.
Городской Турнир по футболу

	9 мая 2011г. в 12 часов в МСОУ «Мегаполис-спорт»
	Отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике (Блинов А.Г.),  МСОУ «Мегаполис-спорт»

	3.3.
	Публикации в газете «Саянские зори»- освещение  хода подготовки  к празднику, события войны: боевых действий, героических подвигов на фронте и в тылу и личных воспоминаний участников событий.

	Апрель-май 2011г
	Редакция газеты «Саянские зори»
Морозова Т.А.

	Итого расходы:

в том числе

· по ВЦП «Социальная

поддержка населения г.Саянска на 2011год»

      - за счет средств федерального бюджета 0
	234,0
20,4

И.о. мэра городского округа                                                                          Ю.С.Перков